ANTONIVS monachus & abbas, natione Ægyptius, vir sanctissimus, heremiq; cultor insignis, cuius præconia laudum vniuersaliter perfonat orbis, multis religiose ac beatæ vita normam præbuit, qui etiæ literas non didicerit, in diuinis tamen scripturis adeo eruditus fuit, ut nullus docttorum se ei præferre præsumeret. Habet memoriam pro libris, intellectu & sensu pro literis, gratia pro studio lectionis. Dictauit Ægyptiaco sermone ad diversa cœnobia apostolici sensus atq; sermonis, varias epistolas. E quib. extat insignis illa.

Ad Arsenioitas epist. 1. Ad alia cœnobia epist. 6.  
Eius vitam beatus Athanasius episcopus Alexandrinus insigni volumine Græco sermone descripsit. Claruit sub Constantino magno & filiis eius regnantib. Anno domini. 330. multis coruscans miraculis.

IVENCVS presbyter natione Hispanus, vir nobilis atq; doctissimus philosophus, poeta, rhetor & theologus insignis, & non minus conuersatione quam scientia scripturarum ecclesiæ venerabilis, edidit pro ædificatione legentium tam metro quam prosa multa præclara volumina, sed pauca eorum ad notitiam meam peruererunt. Legi opus insigne quod hexametris pentametrisque versibus composuit.

De quatuor Evangeliorum lib. 4. Immortale nihil mun. 40. De sacramentis lib. 2.

Cetera quæ composuisse dicitur, ad manus nostras non venerunt. Claruit sub Constantino magno & filiis eius. Anno domini. 330.

EUSTACHIVS genere Pamphylus, primo Beræ Syriæ, ac deinde Antiochenus vi cesimus & tertius post Petrum episcopus, vir doctus & sanctus, multa pro catholica fide ab Arrianis sustinuit incommoda. In exilio namque Traianopolim Thraciarum relegatus ibidem moritur, cuius Arriani ecclesiam inuidentes, multis eam annis tenuerunt. Scriptis autem maxime contra Arrianos plurima opuscula, aliosq; diuersos & variis tractat. Soil.

Aduersum Arrianos lib. 3. De anima lib. 1.  
Aduersum Origenem lib. 1. Epistolas pene innumerabiles lib. 1.

Claruit temporibus Constantini & filiorum eius. Anno Domini. 330.

ATHANASIVS Alexandrinus viris nonusdecimus episcopus, vir sanctus atque in diuinis scripturis doctissimus, multis pro fide catholica persecutus ab Arrianis sustinuit. Totus siquidem orbis illi angustus erat Arrianis vbiq; persequentiibus, qui nusquam tutus, nusquam videbatur esse securus. Nā & inimici hominis domestici eius erant. Fugientes ergo à facie imperatoris & Arrianorum, venit ad Treuerim urbem Galliarum, & à S. Maximiano archiepiscopo honorifice suscepimus, annis apud eum latuit in cisterna sine aqua, quæ usq; in hunc diem apud monasterium S. Maximini Treveris in crypta ostenditur. In hoc loco multis annis, ut diximus, latitans, solem non vidit, ibiq; symbolū: Quicunq; vult saluus essem.

com-

ithonij

Operi  
istoria

compositus, donec tandem à quadam puella traditus, Dei nutu fuga lapsus est. Cuius gesta si quis plenius agnoscere desiderat, tripartitam historiam legat. Scripsit autem græco sermone pene infinita opuscula, de quibus apud Latinos subiecta reperi.

De unitate Trinitatis	lib. i. Tu unus Deus, Deus pater.	lib. 3.
De proriis personis trinitatis.	lib. i. Nunc per singula no.	
De hominis assumptione	lib. i. Quemadmodum in una.	
De nominibus trinitatis	lib. i. Hic tam de singulis nomina.	
De unica substantia trinitatis	lib. i. Hic contradicens persona.	
De beatitudine fidei	lib. i. Posco à te de unico.	
De professione regulæ catholice	lib. i. Propter quod impenitissime.	10
De unitate fidei	lib. i. Sine initio temporum super.	
De patre & filio & Spiritu Sancto	lib. i. Cum legeris hanc fidem.	
Detrinitate & Spiritu Sancto	lib. i. Hū qui filium Dei creatum.	
Ad Luciferum episcopum	lib. i. Domino beatissimo ac.	
Contra obiecta Arrianorum	lib. i. Prima eorum obiectio est.	
Altercationem contra Arrium, &c.	lib. i. Cum apud Nicæam urbem.	
Contra Valentem & Ursatium	lib. i.	
De virginitate	lib. i. De Psalmorum titulis	
Ad episcopos Ægypti & Libyæ	lib. i. Omnia quæcumque dominus noster.	
De Spiritu Sancto	lib. i. Literæ sanctæ charitatis.	20
Contra Gentes	lib. 2. Diuinis cultus & vni.	
Contra Arianos	lib. i. Hæreses quotquot ipse.	
Aduersus eosdem	lib. i. Insanentes Arrian.	
De patris & filii homousion	lib. i. Qui maligne diuinias.	
Dialogum cum Arriano	lib. i. Prudentia Dei actum est.	
Exhortatorium ad monachos	lib. i. Et si quid gloriari in.	
Vitam sancti Antonii	lib. i. Optimum in istis fratribus.	
Symbolum fidei suæ	lib. i. Quicunque vult saluus.	
In omnes epistolas Pauli	lib. 14. Paulus, &c. Nec Moy.	
De persecutione Arrianorum	lib. 2.	
De fuga & exilio suo	lib. i.	

Epistolas plures ad diuersos edidit, sermones quoque & varios tractatus qui vel necrum translati sunt in latinum, vel ad notitiam meam non venerunt. Mortuit tempore Valentiniiani & Valentis imperatorum. Anno Domini. 379. sacerdotii sui. 46. 6. nonas Maii. Indictione. 7.

THEODORVS Heracliaz Thraciarum episcopus, in diuinis scripturis studiosus & eruditus, & declamator egregius elegantis compotitiq; sermonis, edidit in sacris voluminibus non contempnenda lectionis commentarios. De quibus subiecta feruntur.

In Psalterium	lib. i. In Euangelium Iohannis	lib. 1.
In Euangelium Matthæi	lib. i. In epistolas Pauli	lib. 14. 40
Alia quoq; nonnulla scripsisse dicitur, sed ad notitiam meam non venerunt. Claruit tempibus Constantini secundi. Anno domini. 340.		
Eusebius episcopus Emisenus, vir in diuinis scripturis eruditissimus, & in declamandis homiliis ad populum nulli suo tempore secundus, rhetor, & theologus omnium opinione celeberrimus. Fertur multa & pene infinita scripsisse opuscula, sed nos paucorum solos titulos & numeros potuimus inuenire. Scilicet		
Aduersum Gentes	lib. i. In epistolam ad Galatas	lib. 10.
Aduersum Iudeos	lib. i. Homiliarum multarum	lib. 1.
Ad Nouatianos	lib. i. Sermones ad populum	
Claruit Constantino & fratribus eius regnantibus. Anno domini 350.		50